
Święto Polskiej Niezapominajki w  ZS nr2 

13.05.2011r. obchodziliśmy w szkole po raz pierwszy Dzieo Polskiej Niezapominajki.   

Przypominamy, że pomysłodawcą tego święta jest redaktor Andrzej Zalewski, który 14 lutego 

2002 roku na antenie I Programu Polskiego Radia w „Ekoradiu” zachęcał, by  obce naszej 

tradycji walentynki zastąpid Świętem Polskiej Niezapominajki, obchodzonym 15 maja. I tak to 

się właśnie zaczęło. Dzieo Niezapominajki stał się polskim świętem przyrody, świętem 

zakochanych i przeszłości, bo wiąże się również z naszą historią. 

W tym roku tematem przewodnim była ekologia. Nasi młodzi ekolodzy od paru miesięcy 

mieli  możliwośd wzięcia udziału w wielu z proponowanych przez nauczycieli konkursów. 

Tworzyli plakaty, np. przedstawiające ginące polskie gatunki zwierząt czy roślin, maskotki  

z materiałów wtórnych, rysowali komiksy i projektowali ekobiżuterię, najmłodsze klasy pisały 

wiersze o polskiej przyrodzie.  Tego dnia nastąpiło rozstrzygnięcie konkursów, wręczenie 

dyplomów i nagród, a korytarze szkolne stały się galerią prac uczniowskich. 

Oto uczniowie nagrodzeni w poszczególnych kategoriach: 

KOMIKS EKOLOGICZNY 

I miejce: Gabriela Hryniewska kl. VIA 

II miejsce: Magdalena Łukaszuk i Jacek Konopacki kl. VA 

EKOBIŻUTERIA 

I miejsce: Marta Kosioska kl. IA 

II miejsce: Karolina Mojsik kl. IB 

III miejsce: Dominika Snarska kl. VIA 

PLAKAT EKOLOGICZNY 

I miejsce: Aleksandra Kluczyk, Dominika Chomczyk, Natalia Borowska kl. IB 

II miejsce: Konrad Szymaniuk 

MASKOTKA Z MATERIAŁÓW WTÓRNYCH 

I miejsce: Julia Zbylicka kl. IVA 

II miejsce: Aleksandra Jelska VIA  i Jan Jelski IVA 

WIERSZ/HISTORYJKA O PRZYRODZIE 

I miejsce: Zuzanna Siereda kl. IIA 



II miejsce: Dominika Abramowicz kl. IIA 

Zdobywcom nagród serdecznie gratulujemy! 

 

Popieramy ojczyźnianą ekologię, a błękitny strój, który tego dnia założyliśmy, miał byd tego 

żywym dowodem. Kolor niebieski aktywizuje do działania, oznacza chęd do życia, a błękitne 

niezapominajki to znak pamięci i troski o środowisko.   

Samorząd dostarczał adresatom „Niezapominajkowe pozdrawianki”, a w sali gimnastycznej 

mogliśmy obejrzed wspaniały występ szkolnego kabaretu oraz pokaz biżuterii ekologicznej.  

Przygotowano też dodatkową atrakcję:  stoisko, przy którym można było dowiedzied się kilku 

rzeczy na temat recyklingu, sprawdzid znaczenie podstawowych symboli ekologicznych  

i ozdobid nimi koszulkę.  

Dzieo Polskiej Niezapominajki nie mógł obejśd się bez kwiatów, dlatego na zakooczenie  

Dyrekcja i gospodarze klas sadzili niezapominajki przed budynkiem szkolnym. 


